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Kommentarer skrevet i feltet:
”Har du kommentarer vedrørende dit barns BFO kan du skrive dem her”

Nedenfor kommer alle kommentarer samlet og usorteret. 

Center for Skoler, Institutioner og Kultur har anonymiseret personnavne. 

 BFO’en er noget vi som forældre betaler for hver måned og i en BFO burde børnene kunne lave lige 
netop det de har lyst til og det kan de ikke få lov til, da der er temadage - altså at de kan sy den 
ene dag og ikke kunne lave de ting færdige de er i gang med pga. temadage. Det er jeg meget 
utilfreds med. Når der opstår problemer, så er det typisk barnet og forældrene der er problemet.
Er der konflikter mellem børnene, Beder de børnene om at lege med andre eller andet - konflikterne 
bliver ikke løst. Sker der noget alvorligt med ens barn, bliver der ikke ringet hjem, man får ingen 
beskeder ect. Det er meget bekymrende. Flere gange har begavet pædagoger råbe børn ind i 
hovedet og det er også meget bekymrende.

 Fritter 1 er blevet alt for stor. 

 De skal være bedre, meget bedre til at sende børn hjem, når man har skrevet sit barnet hjem,  så 
kan der gå lang tid før ens barn kommer hjem og det sker tit at de glemmer at sige til barnet at 
han eller hun skal gå hjem

 Der er alt for store problemer med mobning både fysisk og psykisk. 
Og der er ikke nok ressourcer og undervisning af og for børnene. 

 Grunden til min utilfredshed er mangel på information. Jeg ved simpelthen ikke hvad de laver, og 
hvordan de arbejder. Jeg oplever ikke nogen hjælp til at skabe sociale relationer. Det er muligt den 
er der men jeg har ikke en chance for at se det. Jeg har haft møde med lederen om mine 
frustrationer. 

 Jeg syntes især dukkekrogen er meget kedelig og kunne virkelig trænge til en makeover. 
Informationsniveauet kunne godt forbedres

 Grundet smitsomme børnesygdomme, som blandt andet børneorm, har jeg anbefalet håndsprit ved 
indgang til BFO (ligesom i vuggestue og børnehaven i Kornvænget) - dog afviser lederen af BFO 
dette med begrundelsen at “sprit ikke er sundt”.

 Jeg synes ofte jeg høre et sprog der ikke er anerkende ift. børnene. 

 Godt personale

 BFO’en benytter sig ikke (ikke det sidste års tid) af alle de kommunikationsveje der er på tabulex. 
Så der er ingen kommunikation.
 
Personalet er sød nok og de er der. Så det er fint. personalet er ikke særlig involveret i aktiviteter 
og det at skabe relationer imellem findes vel egentlig ikke. Værksted funktion og det at lave en leg 
med børnene eksisterer ikke. Bør det? 
Højst i spilleunivers.  Personalet placerer sig som overvågende funktion.
der er ingen god indsats i at skabe god relation til skolen. Garderobesituationer er umulige, hvor 
pædagogerne bør overvåge især 0.klasse og hjælpe børnene verbalt med at have sit tøj og sko i 
garderobe for at mindske tøj-spild.
en besked i klassen herom fungerer ikke.

 Vi er forældre som glæde for pædagogerne. Det er meget hjælpsom, glade venlige.



 Når man kommer og henter et barn i BFO’en både som forældre eller som bedsteforældre mm. Sker 
det jævnligt at der ikke bliver hilst på en. Eller når børnene siger pænt tak for i dag kan det tit ske 
at dette ikke bliver gengældt før børnene har gentaget flere gange. Har tit en fornemmelse af at 
kunne tage flere børn med uden det blev opdaget. Dette gælder ikke alle ansatte der er også 
imødekommende og søde ansatte. Men det fylder en del.

 Fredegården har så store muligheder det er bare synd at de ikke bliver udnyttet til fulde og det er 
både indenfor og udenfor men kan forstå at der ikke er penge til forbedring
selvom jeg ved at forældre og børn gerne vil hjælpe så må de ifølge kommunen ikke og det er synd 
for ikke nok med at vi kunne løfte i flok så ville det også styrke båndet børnene og forældrene 
imellem

 BFO grantoften er klart det bedste dagstilbud til min datter. Altid glad personale, og de har det godt 
indbyrdes, hvilke skaber gode og trygge rammer for børnene 

 Vi synes, det er blevet en meget stor BFO, hvor det ikke er muligt for alle børn og voksne at have 
en relation. Når det så er sagt, så er vores barn glad for at være der, og vi bliver altid mødt af søde 
og dygtige pædagoger. Særligt skal der lyde en stor ros til pædagogerne for maj-børnene, da vores 
barn startede. Og det skaber stor tryghed for børnene og mulighed for dialog for os voksne, at man 
kan sludre med en klassepædagog, når man henter sine børn om eftermiddagen.

 Har I tjekket fugt og indeklima? Især puderummet lugter indelukket og uoptimalt. Der er alt for 
mange børn stuvet sammen i gamle lokaler i kælder-agtige omgivelser. Der træger til lys og luft.
Læg aktiviteter (som pt skrives på tavlen) på tabulex så man kan se hvilke aktivteter der kører 
(især relevant i ferie) . Det er virkeligt nederen at have brugt en halv time af værdiguld tid på at 
smøre en madpakker og så opdage at der var fællesspisning! øv.

 Nej

 Jeg ville ønske er børnene maks havde en spilletid om dagen også i ferier. Og flere dage hvor 
spillerummet var helt lukket

 Nej

 Efter sammenlægningen af alle fritterne til en samlet er der en del 3.klasse-børn, der er meget kede 
af at være i fritteren. Det skyldes, at de er samlet på 1.sal, og aktiviteterne her primært er 
elektroniske. Derudover er der utrolig meget larm på 1.sal, hvilket generer en del børn. 

 I min unges Bfo går man mere op i at være loyale over for medarbejder og dække over dem, end et 
sundt samarbejde med forældre 

 Er yderst tilfreds.  Meget kompetent medarbejderstab. 

 Det undrer mig, at der findes rulleskøjter , knæbeskyttere samt albuebeskyttere, men ingen 
hjelme.....!!!!
 
Der udover blev en pædagog formentlig fyret, hvilket har sat en stor undren i os forældre, da der 
ingen grund er givet....
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 Kunne godt bruge lidt mere dialog med pædagogerne om hvordan ens barn har det i hvert fald når 
de går i de mindre klasser.

 Godt personale.

 Lukketiden er alt for tidlig ift. forældre der arbejder længere væk fra Ballerup. Når man har 8-16 
arbejdstid og skal transporteres via ringvejen, der ofte er ramt af kø, bliver det ofte stressende at 
nå det til 16:45. Især når man også har mindre børn i anden institution, der også skal hentes.
Åbningstid til minimum kl 17 ville være at forvente.

 Jeg synes lokaler både udendørs og indendørs trænger til en god gang renovering.
Jeg kunne godt tænke mig at der var lidt bedre info om nogen af aktiviteterne. Jeg var f.eks. ikke 
blevet informeret om aktiviteter mit barn deltog i og som gjorde, at jeg først kunne hente mit barn 
efter kl.15.30. Irriterende når der er børn på andre institutioner der også skal hentes.
 
Jeg meget tilfreds med personalet på BFO. De gør et godt stykke arbejde.

 Lederen og det øvrige personale har et utroligt Aidt sammenspil, både indbyrdes og i forhold til 
børnene. Mit klare indtryk er at de ser mit barn og jeg føler mig relevant hvis jeg har spørgsmål 
eller andet.
Jeg var ved at dø af skræk da min datter skulle starte i bro men Personale  fornemmede min rædsel 
og fik gjort mig tryg.
Maglegården var det helt rigtige valg til min datter.
  

 Håber at der kan gøres noget i forhold til de unge mennesker som bruger  udeområde til 
uhensigtsmæssige gøremål herunder bl.a også efterladt affald og  glasskår

 Jeg og mit barn er glade for BFO’en super søde og gode voksende de er altid klar til at hjælpe og 
lytte så det skal de sku have meget ros for jeg er tryk ved at have mit barn på den her bfo og håber 
på min lille dreng skal gå på den BFO 

 Jeg er lidt udfordret af at BFO lukker kl 16.45 og ikke som børnehaven kl 17.15. Det gør det 
vanskeligt at passe job i Kbh og nå retur og hente. Ved møder til kl 16 er jeg nødt til st sikre mig 
back-up så andre kan hente. 
Jeg er ellers meget tilfreds med alt andet 

 Man følger sig ikke velkommen, når man kommer for at hente sit barn. De hilser ikke når man 
kommer, og ser sure ud, Og når man spørg om de ved hvor ens barn er, kigger de fuldstændig 
ligeglad på en, Og deres svar er, Det ved jeg ikke, og vender sig og går ??. 

 Tak

 Det kunne være rat med flere ture i ferierne.
Hvor børnene ikke selv må vælge om de vil blive hjemme.

 Vi oplever Rosenknoppen som et trygt sted for vores datter. Hun er glad for at være der og føler sig 
set og forstået .



 Der skal mere personale til.

 I think in doors decoration is boring for kids. It looks like a ordinary room with some tojs. There 
should be some wall stickers colorful painting. Something that could attract kids to play. Of course 
according to their age. 

 Nogle af de voksne synes jeg er svære at tale med og bliver snakket en smule ned til men det er 
mindre tallet så vælger dem jeg kan snakke til 

 Synes der trænger til en hovedrengøring eller en form for renovering. Maling el lign. 

 Indendørs kunne trænge til en gevaldig renovering 

 Brug nogle penge på at modernisere og istandsætte Maglegården, i stedet for altid at bruge alle 
pengene på Nordlys. 
Brug Maglegården i ferier. Det er utrygt og ubehageligt for mit barn at være på Nordlys i ferierne. 
Skriv oftere med korte beskeder hvad I laver på SFO. Gerne med billeder. 

 Brug nogle penge på at modernisere og istandsætte Maglegården, i stedet for altid at bruge alle 
pengene på Nordlys. 
Brug Maglegården i ferier. Det er utrygt og ubehageligt at være på Nordlys i ferierne. 
Skriv oftere med korte beskeder hvad I laver på SFO. Gerne med billeder. 

 Det blev oplyst ved Bfo start at man ville have fokus på at ryste klassen sammen. Det er ikke noget 
vi kan genkende. For åben legeplads, vi har oplevet narkoman lignende type på legepladsen i 
åbningstiden.

 Rigtig sød og nærværende personaler, altid hjælpsom med praktiske ting
 

 Meget søde, nærværende og hjælpsom personaler. Altid hjælpsom og fleksible med praktiske ting.

 Længere åbningstider om eftermiddagen
 

 Informationsniveauet er meget dårligt. 
Der bliver ikke gjort noget ved problemstillinger såsom ældre børn snakker grimt og de små tager 
det til sig.

 Jeg synes taksten er ALT for høj, ifh. det man får.

 Synes ofte jeg ser de voksne være inaktive i BFOen ved afhentning. Kunne godt tænke mig at se 
mere interaktion mellem nogle voksne og børnene. Dog meget tilfreds med bålaktiviteterne, samt 
voksne involveret i køkkenet og Krea-rummet. 

 Det er en rigtig god BFO med super dygtige og engagerede voksne. Synes garderobeforholdene er 
lidt trange, og på morgenfritter er dette også en udfordring, fordi mit barn har en garderobeplads i 
den hvide bygning. Indeklimaet på Fritter Filur er ikke det bedste.
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 Vi savner udmelding om aktiviteter, specielt i sommerferieperioden, hvor man først ved, hvad der 
sker den pågældende dag, når man afleverer sit barn. Det kunne være rart, at man kunne 
planlægge ugen og eventulle ekstra fridage, de dage, hvor der ikke rigtig skete noget på BFO, da 
der er få børn at lege med i sommerferieperioden.

 Jeg mangler information fra de voksne om relationer/kammerater i fritten, 
Det virker som det vilde vesten. Hvis børnene ikke selv er opsøgende, virker det ikke som om de 
bliver samlet op.
Jeg bruger forholdsvis meget tid (20 min) på at finde 2 børn, selv om de ofte leger sammen. De 
voksne er ofte ikke til meget hjælp.

 Jeg ville ønske at der var bedre information over intra omkring hvilke tidspunkter de enkelte 
aktiviteter foregår. Altså hvornår de starter og slutter, hvilke voksne der deltager og hvilken ugedag 
de foregår -både når det er hverdag og i ferier. Jeg ville desuden ønske at værkstederne åbnede 
lige så snart børnene fik fri. Desuden ville jeg ønske at der var større mulighed for at alle børn får 
noget at drikke og spise og at der er nok til alle. Tit opdager børnene ikke når der er mad. 

 Børnene bliver mødt af et super engageret personale hver dag året rundt

 Tak til personalet, som hver dag gør et flot stykke arbejde med mit barn!

 Den lukketider om fredag, 1 maj og grundlovsdag gør det svært for os der arbejder ind i de private 
firmaer.  Der burde være en alternative plan til at dække den slags behove. 

 Jeg oplever en meget rar stemning i bfo. De voksne er meget opmærksomme, rare at tale med og 
jeg har en klar fornemmelse af at mit barn føler sig godt tilpas i bfo Kilden.
Stor tak til personalet 

 Bygning Filur trænger til en kærlighånd. Dårligt indeklima, luft, snusket osv. 

 Jeg synes, personalet gør det godt. Ærgerligt med besparelser som gør at man ikke kan 
gennemføre de aktiviteter man gerne ville.

 Personalet på Fredegården er i vores øjne meget kompetente og leverer et stykke arbejde der langt 
overgår hvad man kunne forvente. Den pædagogiske ledelse virker udefra set også til at være 
meget kompetent. Det er en velfungerende fritidsordning der udfordrer og hjælper børnene på en 
alderssvarende måde og får skabt et stærkt og trygt miljø. Normeringen til trods virker der til altid 
at være overskud og overblik som man kun kan beundre. Kommunikationen med forældrene er 
god.

 En helt fantastisk fritidsordning med et varmt og kompetent personale. 

 Den er indendørs ret slidt, kunne godt arrangere en arbejdsweekend med foreældre og få malet lidt 
og tapetseret nogle af rummene. Det ved jeg der ville være opbakning til hos flere af vores 
forældre, for det er noget vi har snakket om indbyrdes. Dog ikke med skolen endnu.

 Der mangler meget mere fokus fra pædagogernes side i morgen BFO. Vi oplever tit, pædagoger der 
sidder og spiser morgenmad og næsten ikke ser godmorgen. Der bør være mere åbenhed og 



engagement også i morgen bfo’en.

 Der er alt for få voksne knyttet til BFO. Mange børn laver ikke aktiviteter med de voksne, men må 
drive rundt selv og få tiden til at gå, fordi der er for få voksne til at introducere aktiviteter for dem 
og lave noget reelt med dem. De mange besparelser på området har betydet, at BFO i vid 
udstrækning mere er et opbevaringssted for børn end et aktiveringstilbud, som han indeholde lidt 
udvikling eller stimulering for det enkelte barn,

 X gør en fantastisk indsats for børnene, der har lyst til fysisk udfordring med boldspil. Han er god til 
at se de enkelte børn og skabe rum for fælles aktiviteter omkring boldspil. Men ellers er Kilden 
meget presset på voksenressourcer. De fleste voksne bruger tiden på praktiske ting som at være 
x’er, lave mad eller administrere skærmtid for børnene. Ud over lidt kreaaktiviteter og boldspil 
nogle dage er det sjældent, at der tilbydes aktiviteter med voksne for børnene. De voksne er alt for 
pressede på ressourcer, så BFO’en mere opleves som en pasningsordning end et pædagogisk 
tilbud. 

 BFO Grantoften/fritter 8 er intet mindre end en fantastisk BFO, med super omsorgsfulde, kærlige og 
kreative voksne.

 - Kunne godt have behov for at der var åbent til 17.30.
- Det kan være svært at komme igennem på telefonen.
- På det seneste har personalet virket presset.

 Vi er rigtig glade for personalet, men det virker ofte som om de er for få hænder til at sætte 
kreative ting, udendørsaktiviteter mm. i gang. De ting der tilbydes, når der er personale til det er 
super godt.

 Jeg synes ikke der er nogen særlig dialog til forældre om vores barn. Har ikke nogen fornemmelse 
for hvad bfo særligt gør for at skabe relationer ml voksne og børn eller børnene i mellem. Generelt 
er vi tilfredse. Ville ønske at der var skærmfrit og ikke mulighed for at spille playstation etc. 
Børnene tager ikke skade af et par timer uden spil - nærmere tværtimod. 

 Helt fantastisk sted, med voksne der hver dag, gør et kæmpe arbejde. Udfordring kommer i forhold 
til normeringen. De løber stærkt i hverdagen, så jeg har som forælder svært ved at se hvordan de 
skal have tid til at fordybe sig med det enkelte barn. 
Frygter at der kommer en dag hvor fantastiske kræfter, ikke gider løbe så stærkt mere. Ville til 
enhver tid hellere undvære en klasselærer i en måned end jeg ville undvære vores pædagog og bfo

 Vi er heldige at have meget dygtige og søde pædagoger på Kilden. Stort tak til dem

 Baltorpskolen, afdeling Rugvænget har hverken gode inde faciliteter eller spændende ude faciliteter. 
Når man henter sit barn, møder man børn på et kæmpe asfalt areal, som minder om en 
asfaltprærie. Det er trøstesløst, gråt og ikke særlig motiverende. Heldigvis har de lige fået en 
mindre ny lege plads, udskudt 3 år i træk - Juhuu.
Min datter er ikke den kreative slags, men når jeg selv igennem 15 år har arbejdet på skoler, 
oplever jeg hverken den daglige ledelse på Tivænget særlig nærværende, samt udsmykningen, når 
man går rundt i lokalerne, ligner midlertidige lokaler, selvom de har været der uendeligt. Trist.....
Mvh. X

 Der er ikke noget BFO-hjem samarbejde, det virker ikke som om der er tid til det.
Legepladsen er fornylig udskiftet og sat i stand og den er blevet helt fantastisk - måske kunne 
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indendøre få samme gode behandling. Indendøre er meget skrabet og ikke særlig hyggelig.
Vi ønsker os, at der kommer røgfri arbejdstid for BFO/skole/klub personale og andre der skal være 
forbilleder for børn og unge.
Man kan også godt kigge på både BFO og Klubbers kostpolitik - der er mange søde sager mv. 

 Der er meget støj og forvirring indendørs. Det virker let uoverskueligt med så mange børn på lidt 
plads. Jeg synes maj-perioden for de nye børn fungerer godt, primært det med fokus på det sociale 
og gruppesammensætningerne. Jeg synes dog det er meget mærkeligt at de som Majbørn skal øve 
sig i at skrive tal og bogstaver. Hvis man er 5 år er ens hjerne og finmotorik meget ofte ikke 
udviklet til det endnu, så man får startet skolelivet med noget der er dømt til at føles som nederlag 
for dem, der ikke er skoleudsat. Det faglige i den alder bør leges ind - og det burde pædagoger jo 
netop være gode til. Det gælder også i 0. Klasse. 

 Det virker som om der er mange børn på lidt plads. Der har været aktiviteter som rollespil, men 
kun i kort tid - det er ærgerligt når nu børnene godt kan lide det. Generelt synes jeg ikke der bliver 
lavet mange aktiviteter - måske fordi der er for få pædagoger. 

 Lidt mere fokus på at de yngste børn finder eftermiddagsmaden i Cafeen og på overtøj udenfor. 
Korte ærmer ikke godt i 12 graders varme ;-)

 Man kan godt mærke at der er “kælder-stemning” indendørs i BFO’en, men det er blevet bedre efter 
der er bygget om. Plus lokalerne er indrettet godt.

 Efter sammenlægningen er der skabt en uoverskuelig institution, hvor det virker som om hverken 
børn eller ansatte har et overblik. Gentagne gange har jeg oplevet personale, der er totalt uvidende 
om vore barns færden og i nogle tilfælde hvem han i det hele taget er. Størrelse og organiseringen 
af Fritter er under al kritik i sin helhed.

 Jeg har ingen fornemmelse af det pædagogiske personale, pånær den voksne, der er knyttet til mit 
barns klasse. Vedkommende er imødekommende og venlig. Det øvrige personale virker som sådan 
også venlige, men "fjerne" og passive i kontakten ved afhentning. 
Har ikke nogen fornemmelse af voksenstyrede aktiviteter for børnene, pånær måske stikbold i salen 
samt svømning, men ikke feks. Værkstedr styret af de voksne. Måske er der bare gået min næse 
forbi. 

 Der mangler løbende dialog om barnets trivsel. Det er ikke tilfredsstillende at få at vide ved 
skolehjem-samtale at der har været udfordringer i starten af skoleåret, som vi forældre ikke er 
blevet gjort bekendt med, så vi kunne handle på det. 

 Der lugter ofte helt ekstremt ulækkert i skolegården ud for den hvide bygning. 

 Det er ikke tilfredsstillende at man som forældre ikke kan ringe om morgen, når man har sendt sit 
barn afsted. Samt er det næsten umuligt at komme igennem på telefonen om eftermiddagen. Og 
vores børn må ikke bruge sin egen telefon. 
De har ikke styr på børnene og når man har sat en tid barnet skal gå hjem, er de ofte 30 min 
forsinket. 
Der er ingen styr på garderoben, samt selvom ting har tydeligt navn på (drikkedunk) vælger man 
bare at smide den i glemme kassen. 
Børnene er tit ude uden både sko og jakke. Selvom det er koldt. 
Jeg så gerne at de personalet som var ansat, også lavede noget, det har været mange unge fyre, 
som kun underholder 
Der mangler generelle informationer sendt ud til forældrene 



 Mangler aktiviteter til børnene - mere krea, flere dage med åbent værksted, flere aktiviteter som fx 
læderværksted, smykkeværkstedet, ler, syning og strikning, fodboldturneringer etc etc
Børnene bliver ikke informeret om de relativt få aktiviteter der er - børnene burde blive mindet om 
de aktiviteter der er, fx samle børnene hver dag og fortælle om hvad der sker af krea ting og på 
værkstedet den pågældende dag.
Overordnet virker det som om børnene overlades meget til sig selv, hvor meget af pædagogernes 
tid går med at holde styr på tabulex (checke ud og ind) og styre tiderne for hvem der har ipad/pc 
tid. Det er langt hen ad vejen et opbevaringssted hvor tiden skal gå - frem for et spændende sted 
med masser at muligheder og aktiviteter og tætte relationer til pædagogerne.
 

 Jeg er utilfreds med størrelsen på BFO'en. Børnene har svært ved at finde hinanden, og jeg kan 
heller ikke finde min datter, når jeg skal hente. Flere af de voksne kender ikke mit barn. Min datter 
har givet udtryk for, at det var bedre, før BFO'erne blev lagt sammen på Skovvejens Skole, og det 
er også min opfattelse. I sommerferien havde jeg meget svært ved at aflevere min datter i BFO, 
fordi der ikke var så mange hun kendte, og fordi hun ikke havde lyst til at være der. 

 Flere personale vil klart højne relationsarbejdet og den sociale dimension ifht. hjælp til 
konfliktløsning. Men udfra de normeringer der er d..d er i tilfredse, personalet gør en super vigtigt 
indsats.

 Jeg er som forældre til ny i BFO'en, selvfølgelig ekstra nysgerrig på hvordan det går, og hvordan 
barnet opleves, herunder relationer mv. Her kunne informationsniveauet godt være højere, i forhold 
til det enkelte barn. Jeg er dog klar over, at der kommer mange nye børn på én gang og alle 
forældre er nysgerrig, hvorfor det godt kan blive tungt... 

 Personalet virker utroligt dygtige, omsorgsfulde og engagerede. For at være mere tilfreds, skulle 
BFOen tilføres flere ressourcer, så der er mere overskud til at igangsætte spændende 
aktiviteter/projekter med børnene og rammerne (især DHB og legepladsen) skulle gøres mere 
inspirerende og hyggelige og mindre skoleagtige. Frit og filur virker hyggelig, men den lader ikke til 
at være i brug om eftermiddagen eller invitere de yngste børn til at bruge den.
Som ny forældre på skolen kunne man godt ønske at informationsniveauet (fra kommune/skole) 
var højere/tidligere ift. skolestart og praktiske oplysninger om intra mv. 

 Jeg kunne godt have brugt lidt mere introduktion til Tabulex og Skoleintra. Brugen af det. Fx husk 
at lave aftaler når børnene skal til fødselsdag. Ting som giver mening men som man ikke lige 
tænker over første gang og så glemmer man det og I skal bruge tid på at ringe.

 Kommentar til "meget utilfreds" med samarbejdet mellem BH og fritter:
Min datter (der var sat til at starte i fritter med en veninde fra BH-gruppen, hvilket var udmeldt til 
forældrene) startede i fritter uden BH-kammerater. Det var stik mod anbefalingen fra BH. Og jeg 
blev som forælder hverken hørt forud eller informeret efterfølgende. Jeg opdagede det selv.

 I slutningen af 0. Kl blev mit barn udsat for en helt utilgivelig og kæmpe ændring i hans skolegang. 
Besluttet af pædagoger, indskolingens lærere og leder. Beslutningen blev taget uden dialog og/ eller 
medinddragelse af os. Dette afspejler helt sikkert mine svar her. 
Mvh.
 

 Manglende/dårlig rengøring på toiletterne. Har sagt det gentagne gange til personalet, som siger at 
de gentagne gange har sagt det til skolebestyrelsen.
Endvidere finder jeg det bekymrende, at 3. klasserne kan bruge egne mobiltelefoner i 3. 
klassesrummet på Kilden. Fri brug af telefon kræver permanent voksentilstedeværelse, hvilket ikke 
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er tilfældet. Endvidere synes jeg der skal være fokus på de sociale relationer i frittertiden.

 Der mangler, som alle ved, flere voksne omkring børnene. Flere voksne giver flere muligheder, 
mere tryghed og skaber bedre rammer for både børn og voksne. 

 Jeg synes det er dårligt at der ikke bliver serveret morgenmad på højen når der bliver serveret 
morgenmad på de to andre bfo’er I samme distrikt. 

 Mit barn har ikke brugt BFO så meget endnu

 Har desværre ofte en oplevelse af voksne der sidder omkring en computer og ikke er omkring 
børnene når vi henter om eftermiddagen.

 Toiletterne i både BFO og skolen er under alle kritik. Min datter kommer bruger ikke toiletterne fordi 
hun synes de er klamme.  Det sker faktisk tit, at hun kommer til at holde sig hele dagen. Gang i 
mellem sker der et uheld og så kommer hun til at have lidt lord på trussen. Det er lige netop fordi 
hun har holdt sig hele dagen. Det burde ikke være sådan. Jeg er meget glad og tilfreds med de 
menneskelige ressourcer i BFO - og stærkt utilfreds med de fysiske rammer med hensyn til 
toiletforholdene.

 Generelt rigtig godt tilfreds.
Jeg ville ønske at I gik endnu mere aktivt ind i de konflikter der har været omkring Pokemon kort. 
Det er skidt, at børn går i andre børns tasker - det synes jeg der skulle sættes hårdere ind imod at 
få stoppet. .
 
Men ellers meget ros til alle.

 Dejlig fritter med engagerede personaler og rum og plads

 At åbningstiden er 6.40 ja det må jeg leve med, men fredag er jo helt gal. nå vi klare den alligevel.

 Nu har mit barn ikke gået der så længe, men pt er jeg yderst tilfreds med Højen, samt pædagoger 
omkring mit barn 

 Der er ofte larm og uro indenfor - særligt i vinterhalvåret. En del børn løber kaotisk frem og tilbage 
mellem de forskellige rum. Indretningen af lokaler og organiseringen af børnenes dag bør 
gennemtænkes. Støjdæmpning. Måske skal børnene vælge et sted de vil være i givne tidsrum og 
blive der?
De kreative værksteder er gode og giver god kontakt mellem børnene og med de voksne, men de 
ligger for sent på dagen. Aktivitetsværkstederne bør åbne tidligere på dagen - gerne allerede når 
børnene får fri. Der mangler information på ugebasis om, hvornår værkstederne har åbent (under 
forbehold af sygdom selvfølgelig).

 Wc er ikke helt i top. Har selv oplevet at der manglet sæbe i dispenseren og da jeg sagde det til 
personale, så svaret var at rengørings ansvarlige var blevet informeret om det for pare dage 
siden... tit er der også toiletpapir på gulvet og vores dater holder sig ,for hun synes det er ulækkert 

 Det kunne være rigtig godt hvis der blev skabt mere plads i garderoben, det er meget presset især i 
vinterperioden 



 Jeg synes, der er meget koldt i lokalerne på Fredegården. 

 Vi synes generelt at personalet i BFO gør et godt stykke arbejde med den normering og de forhold 
de nu engang har. De fleste har vi en ok kommunikation med. Vi føler bare ikke altid, at de 
bekymringer vi har bliver taget til efterretning.
Vi er meget utilfredse med, at der er mulighed for st spille elektroniske spil, så ofte, som der er. Der 
er begrænsning på spilletid, men man må gerne kigge på, når man selv har spillet. Det bevirker 
dels, at man ikke selv som forældre har kontrol over ens barns skæretid og samtidigt sidder barnet 
efter en her dag i skolen for meget ned og er passiv. Derudover deltager vores barn ikke i andre 
pædagogiske aktiviteter, hvis spilleloungen er åben. 
Før frugt skal alle børn vaske hænder og tørre dem i samme håndklæde. Der har ofte været 
problemer med børneorm og vi har som forældre forsøgt at påpege det uhensigtsmæssige og 
uhygiejniske i at alle børn tørre i samme håndklæde. Der er endnu ikke sket en ændring. 
 

 Nogle pædagoger kunne godt bruge et kursus i, hvordan man samarbejder og taler med/til 
forældre.

 Jeg fornemmer at der kan være problemer for de mindre børn med at få hjælp til at løse deres 
konflikter. De kan være lidt stride ved hinanden og det bliver ikke altid håndteret/fanget 
konstruktivt fornemmer jeg på mit barn.
Vi er meget tilfredse med det "gamle" fast team på Højen. De virker meget engageret og 
understøtter børnene i aktiviteter. Nogle af de yngre virker ret passive

 Mit barn udtrykker ofte at bfo’en er kedelig og hellere vil hjem efter skole. 
Generelt har vi ikke haft en god oplevelse med højen. 

 Der har været problemer med pokemonkort: børn blev snydt, de stjal fra hinanden, og det var det 
eneste de kunne findeud sf st lege med. 
 
Bfoen har nu sat gode rammer og regler op, men vi synes det tog for lang tid. 
Og så er vi generelt ikke så begejstret for ipad/telefon fredage. Det burde slet ikke være nødvendigt 
for i hvert fald 0.-1. klasse at have telefon eller ipad med, når der er så mange andre fede ting at 
lave i fritteren. Som vi ellers, skal det understreges, er glade for. 

 Bygningen og de indendørs faciliteter er noget slidt og kunne godt trænge til en renovering.
Udendørs arealerne er rigtig fine.
Personalet er søde og imødekommende

 Vi er meget glade for det arbejde pædagogerne gør for vores datter, som er vores tredje barn der 
har gået på højen. Højen har gennemgået en forandring og udvikling som vi er glade for, dog synes 
vi godt, at der kunne være ansat flere voksne til så mange børn.

 For lidt opsyn i garderoben, da der tit bliver kastet rundt med andre børns tasker etc.
Har påpeget det i mails til personalet og talt med dem, men hører ikke noget hvilke tiltag de vil 
tage.

 Vi er meget tilfredse med personalet som er imødekommende og hjælpsomme. 
Informationsniveauet er lavt med mindre man selv er opsøgende. Ikke mange aktiviteter indendørs 
i Den hvide bygning
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 Sommerferie var kaotisk at møde ind til på Fredegården. Få voksne, meget larm, kaos i køleskabet. 
Ingen hjælp og goddag når vores barn kom efter ferien. Hjalp ikke med at skabe kontakt med andre 
børn.
Vi fandt en anden form for pasning og tog det andet barn med på arbejde i stedet.
Er meget tilfredse med de voksne på Kilden.
Vi synes at loungen hvor der før var spilledag om fredagen var godt. Nu er de i 3.klassesrummet 2 
ud af 5 dage om ugen, hvor de spiller på telefoner og Play Station. Der kunne være andre ting at 
lave på drenge og pigedage

 Der sidder sjældent voksne omkring børnene i nogle af rummene, mest omkring krydserfunktionen 
og køkken. De lader ikke til at indbyde til nye lege eller aktiviteter og dermed nye sociale relationer. 
Jeg savner, at børnene opfordres til at prøve nye aktiviteter (fx udendørs eller i værkstederne) eller 
voksen- igangsatte lege, og at der informeres mere om dagens aktiviteter, så børnene ikke altid 
bare laver det, de plejer. 
Kunne man overveje sjældnere at have åbent for pc- og ipadspil? Man kunne tilbyde skak og andre 
brætspil i stedet, udendørs stafetter mm.
Tages der hånd om, at der også næste år som udgangspunkt kun er én 3. Klasse på Kilden, eller 
overvejer I at samle de tre 3. Klasser på én BFO. De skulle jo helst fortsat have lyst til at være i 
BFO’ en og senere i Klub. Pt kender en del børn ikke ret godt se børn, der går på Fredegården.

 Toiletforholdene kunne være bedre - det er et generelt problem på skolen. 

 Lokalerne indenfor er lidt triste, - de kunne godt trænge til en opfriskning.
Jeg sætter stor pris på de dygtige medarbejdere.

 Jeg mener det er et stort problem at der hver eneste dag er tændte skærme børnene kan sætte sig 
ved. Det kan til nøds bruges som pasning af børn hvis der ikke er nok voksne, men bør ikke være 
en mulighed hver eneste dag. Sluk for loungen. Relationer skabes ikke ved at glo på andre der 
spiller. Børn har rigeligt skærmtid i deres liv. 

 Der er for lidt mad om eftermiddagen. Ofte når mit barn ikke at få noget eller der er skrap 
rationering.
Gå hjem tidspunkt bliver ikke altid overholdt, dvs. barnet bliver sendt for sent afsted ift. at der 
ventes på det andetsteds.

 For få pædagoger til så mange børn! :-(

 Jeg har et barn som tit ikke gider at være i bfo (bygningen er meget uhensigtsmæssig til formålet 
og derfor virker kaotisk og mangel på resourcer) og med de lange skoledage har han næsten ikke 
brugt den, så det er en meget dyr løsning og uden han får de sociale kompentencer mm. som man 
normalt bygger op i fritter/klub.

 Har I tjekket fugt og indeklima? Især puderummet lugter indelukket og uoptimalt. Der er alt for 
mange børn stuvet sammen i gamle lokaler i kælder-agtige omgivelser. Der træger til lys og luft

 Indendørs faciliteterne skræmte mig lidt da jeg først så dem da mit barn skulle starte. Alt 
virker beskidt. Det lugter ved ved puderummet som ligger lige op og ned af toiletterne. Det mangler 
sæbe på toiletterne. Klatre tårnet virker mørkt og beskidt. Det er huller i væggene. Tapetet er revet 
af flere steder i bfoen. Generelt virker der ikke rart. Lys forholdet er heller ikke godt. Virker 
indelukket, mørkt, beskidt og ødelagt generelt. Håber de får det gjort i stand snarest.



 Indendørs faciliteterne skræmte mig lidt da jeg først så dem da mit barn skulle starte. Alt 
virker beskidt. Det lugter ved ved puderummet som ligger lige op og ned af toiletterne. Det mangler 
sæbe på toiletterne. Klatre tårnet virker mørkt og beskidt. Det er huller i væggene. Tapetet er revet 
af flere steder i bfoen. Generelt virker der ikke rart. Lys forholdet er heller ikke godt. Virker 
indelukket, mørkt, beskidt og ødelagt generelt. Håber de får det gjort i stand snarest.

 Er lidt gammeldags på mobil og computer.
vil gerne have dem så lidt som muligt på de medier når det handler om spil og Youtube, men fint 
hvis det er strukturet forløb i filmskabelse i iMovie etc.
Han snakket med x og er opmærksom på læringen omkring skærm, men vil gerne have 
begrænsning på tiden, da de også bruger meget tid på spil i privaten.

 De steder hvor besvarelserne er givet i “hverken eller” skyldes, at der ikke har været information 
omkring dette til os som forældre. 

 Det ville være rart at kende de uger, hvor der arrangeres særlige aktiviteter i BFO’en i bedre tid. 
Kunne der ikke ligge en Årskalender et sted i Intra, og hvis der allerede gør, så lav lidt mere 
reklame for det. Det er som regel med meget kort varsel man får oplysninger om, at de ikke kan 
hentes før efter bestemte tidspunkter osv., og vi vil gerne planlægge uden om de uger med særlige 
aktiviteter, hvis vi bare kender dem i bedre tid. Især første år i BFO hvor man ikke kender de 
tilbagevendende begivenheder.

 Jeg synes der er kommet mange nye voksne, som ikke gør noget ud af at hilse på en når man 
kommer, altså at præsentere sig selv. Dette er ret ærgerligt synes jeg da de har noget med mit 
barn at gøre hele dagen og jeg kan ikke altid se om det er en forældre eller en der arbejder der.
Jeg synes også tit der er konflikter mellem børnene der ikke bliver håndteret, for mit barn på en 
hensigtsmæssig måde.
Mit barn er dog glad for at gå der og trives, så det andet er min oplevelse som mor.

 Rosenknoppen er meget slidt både inde og udeomsarealerne, begge dele, faktisk også 
cykelstativområdet trænger til en overhaling!

 Vildrosen er for stor og der er for mange børn

 Fantastisk personale på Vildrosen. Er imponeret over at de næsten fra dag 1 havde styr på hvem vi 
var, vores søns navn. 
De virker altid glade og imødekommende og vores dreng er nu glad igen efter en meget trist 
periode i børnehaven. 

 Altid glade voksne med overskud. BFO og skole trænger til en kærlig hånd i form af maling og øvrig 
almindelig vedligehold 

 Meget utilfredsstillende at opleve børnehaven laver om på “bedste ven”, så barnet pludselig står 
alene ved klassefordeling. Udfyldte papirer hos børnehaven blev pludselig renskrevet uden 
relevante oplysninger om barnet.
Vi oplevede dog at BFO lyttede. 
Skolen og BFO ligner noget som trænger til et fysisk løft. 
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 Ved udslusning fra børnehaven, overleverer disse overhovedet ikke forældrenes papirer og/eller 
ønsker, men streger dem tværtimod ud. Vildrosen og Skovlunde skole har gjort et stort stykke 
arbejde for at prøve at få forældrene i tale, men det er svært for dem når børnehavens ledelse føler 
behov for at censurere. Meget graverende at børnehaven får lov til sådan en adfærd år efter år, 
uden at nogen fra forvaltningen griber ind. En svært manipulerende og uærlig ledelse dernede!

 Fantastisk at opleve den venlige og positive atmosfære som der er mellem de voksne og børnene i 
Vildrosen - helt vildt fantastisk og i skarp kontrast til den børnehave vi kom fra, hvor det er kutyme 
at råbe børnene ind i hovedet og at true forældre eller drive mobning på dem, hvis man prøver at 
dæmpe pædagogernes vredesudbrud. Det er en børnehave, der egner sig til en rask TV2 
dokumentar.

 Det ville være rart med en opdateret legeplads - a la den nye på Kasperskolen.

 Kunne ønske lidt flere aktiviteter i sommerferien, lidt anderledes ting. 
Hvis I sætter sedler op i BFO om, hvad der bl.a. sker i sommerferien eller andre tidspunkter, må I 
meget gerne tage et billede og lægge det op i Tabulex, da mange børn er selvbestemmer. 

 Tryghed, glæde, overskud, venlighed, hygge, samvær... jeg kunne blive ved. Vores barn elsker sin 
Bfo og de voksne, der skaber dette dejlige sted.
 

 Jeg finder det underligt at ansatte, der arbejder i bfo og arbejder med relationer mm ikke hilser på 
en voksen (forældre), når man træder ind for at hente. Mange gange kan man faktisk rende rundt i 
flere lokaler og flere gange passere en voksen ansat, uden at der hilses på.
Det ville gøre, at man føler sig mere imødekommet og faktisk set. Sjov nok er det en vikar, der pt 
er bedst til det. Det er høfligt og godt for relationen.

 I al den tid vores barn har gået i skole og BFO har tre bedstevenner fra børnehavetiden fået lov til 
at danne en dominerende klike. Det er forstemmende at se på. Mens vi har oplevet at vores eget 
barn skulle starte helt forfra med nye venner, (som vi synes er en god politik). Det har været svært 
at få øje på en linje. På andre parametre er vi som det fremgår tilfredse, men det her har fyldt 
afsindig meget ift. at opnå en god klassekultur. 

 Dygtige voksne, der kender mit barn. Kommenterer, hvis han har været ked af det, eller fortæller, 
hvis han har gjort en ting rigtig godt og været sej. 

 At X er stoppet kan godt ses på mængden af udendørs aktiviteter. Y og Z gør det godt, men det kan 
godt mærkes, at der mangler en.
Det skal dog siges, at der er så mange gode aktiviteter, så min dreng finder stort set altid noget at 
lave.

 Toiletterne er et stort problem. Det rigtig gammelt og stinker selv efter rengøring  og burde 
renoveres som det første .

 Er rigtig glad for at mit barn er startet et sted, hvor de tager sig tid til børnene.
De er SÅ gode til at få børnene til at føle sig trygge og kan hjælpe dem godt på vej med at skabe 
relationer.
Så godt gået VILDROSEN. Vi er MEGET tilfredse.



 Fortsæt det gode arbejde. I gør det rigtig godt.

 Skønne og nærværende pædagoger

 Det var kedeligt i ferieperioden, da vi skulle tilbage til den gamle BFO. Der skete absolut ingenting i 
ferien på Vildrosen.
Jeg ved godt, at man ikke kan holde alle afd. åbne i ferien, men tilbuddet om aktiviteter og 
udflugter var virkelig ringe.
 

 X har et ekstremt grimt sprog, virker altid stresset. Når man henvender sig til hende omkring ens 
barn og trivsel, får man bare at vide, at det har vi ikke tid og overskud til, at børn ikke føler sig 
alene. Har fundet børn flere gange alene, da området er så stort. Den ene gang to drenge der 
hoppet på hinandens hovede hals i sofaen, det kunne have været gået rigtig galt. Det blevet bedre 
med de nye unge medhjælpere. Der er kommet mere aktivitet. Men ellers et indtryk af kaos, 
sjældent man bliver mødt af pædagog, der lige fortæller hvordan dagen er gået. Det for stort et 
område (lokalerne) til så lidt personale. Der har været alt for lidt personale. 

 Jeg kunne godt ønske, at de voksne var spredt lidt mere ud over BFOens område, synes at der er 
en tendens til, at de klumper lidt samme i køkkenområdet. Vores søn har berettet om nogle 
episoder, hvor det ville have været rart, at der var nogle voksne tilstede. Synes at det er et stort 
spring fra, at de går i børnehave til bfo, og ville ønske at dette spring var knapt så stort.

 Vi kunne godt tænke os flere aktiviteter/fordele om eftermiddagen målrettet 2. klasse, så det ikke 
bliver kedeligt at gå der. Måske et sted til de store? Så det fortsat er sjovt at være på Fritter. Ex 
rulleskøjter et særligt rum. Evt. ture til Fritter 3 eller Byggeren?

 Personalet er kompetente og gør det rigtig godt

 Vi har en dreng, som stortrives og som bliver set og hørt af alle voksne på Rosenknoppen. Han taler 
altid om de andre børn og de oplevelser, de deler sammen og med de voksne. Han får hjælp, når 
der er ting, som udfordrer eller uenighed med andet barn. På Rosenknoppen er børn og forældre del 
af en familien og vi er altid trygge, når vores dreng er i BFO. Samarbejdet ml skole og BFO fungerer 
godt, og det er rart, at børnene kender de voksne som kommer i klassen. Vi oplever trygge, 
tydelige, rammeskabende, ærlige og ikke mindst hjertevarme voksne omkring børnene på 
Rosenknoppen. 

 Svært at svare på spørgsmål omkring dialog og samarbejde omkring vores barn, da der ikke rigtig 
er nogen dialog. Vi har så heller ikke nogen forventning om at have en dialog og et samarbejde 
specifikt omkring vores barn, hvis behovet ikke er der. 
 

 Tusind tak for Baltorpvej skolen. Lærerne er meget dygtig flink hjælpsom osv. Mvh Y

 Det er et fantastisk sted!

 Jeg er meget uforstående overfor, at der findes et spillerum, med iPads, PlayStation oa. digitalt 
medie. Det er en meget nem måde at "opbevare" 20 børn på. Det kræver et minimum af 
personaleressourcer. Jeg kunne ønske mig, at spillerummet blev ændret til et spillerum med 
brætspil, kortspil og lign. hvor også personalets deltagelse ville klæde BFO’en. Et sådant rum skaber 
grobund for dialog og konfliktløsning - på et helt andet plan end et digitalt spillerum.
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 I nogle uger af sommerferien blev der set rigtig meget film - fjernsynet var tændt stort set hele 
dagen. Det synes jeg er problematisk, særligt fordi nogle børn har rigtig svært ved at finde på 
andet at lave, når der er et fjernsyn tændt. Der burde være muligheder for at støtte op om fælles 
lege eller lignende i stedet for tv i sommerferien.   

 Vi har både et barn i første og børnehaveklassen, og er meget tilfredse med Vildrosen. De voksne er 
imødekommende, engageret, nærværende og tilstede og deltagende sammen med børnene.

 Kommentaren er ikke mit barns BFO, som er Vildrosen, som fungerer PERFEKT, men derimod 
afleveringen om morgenen i Vildrosen, er trist og bogstavelig talt mørkt. Der bliver ikke tændt 
lys??  Så ungerne render rundt på gangen og spiller spil i mørke? Jeg har prøvet at tænde lyset et 
par gange, sidste gang gik de hen med det samme og slukkede lyset igen, så jeg ved ikke om der 
er en større mening??
De voksne sidder kun på deres flade og drikker kaffe og snakker privat. Jeg hørte et barn græde 
højt en dag og kiggede rundt på de voksne, som ikke engang løftede et øjenbryn. Jeg håber ikke, 
det er mit barn som for brug for en voksen der.
Jeg ville ønske. jeg ikke skulle aflevere mit barn der om morgenen :(

 Jeg synes, at fritteren efter sammenlægning/ombygning er blevet utrolig kaotisk. Selve 
faciliteterne fremstår tilfældige og uinspirerende, og selvom de voksne er søde til at hjælpe, er 
afhentning et mindre mareridt. 
 

 Jeg er virkelig glad for værksted, men jeg forstår ikke, at der bruges tid på at kigge på iPads. 
Indimellem får jeg indtryk af, at det bare er opbevaring af børn. Dog skal det siges, at jeg er meget 
imponeret over den store indsats, der laves omkring julen. Det er virkelig gode ting børnene får 
mulighed for at glæde familien med juleaften. Der er meget lidt information omkring 
medarbejderbesætningen. F.eks. så er det ikke meldt ud, at lederen er sygemeldt i længere tid. 
Generelt har BFO’en virket lidt presset personalemæssigt.  

 Der var for meget kaos i sommerferieperioden. følte lidt der ikke var tjek på de kommende 
skolebørn. Det var en helt ny hverdag og bfo for dem. Det hele sejlede lidt. 

 Vi er nylige tilflyttere fra Københavns Kommune og er ret begejstrede for BFO'en i særdeleshed, 
dens meget engagerede personale og mængden af "hygge", de skaber og opmærksomhed på 
børnenes trivsel - når referencen er vores oplevelse hidtil i KBH.

 Mit barn er tilflytter, og vi har kun mødt åbenhed og gode rammer. Er meget imponeret over det 
store arbejde, pædagogerne laver med børnene. Samt tager fat og fortæller os som forældre, 
hvordan det går osv. 
Vi er meget glade for Rosenknoppen og dets personale på meget kort tid. De virker meget 
engageret og ser børnene. 

 Jeg synes desværre, der er alt for stor udskiftning af personale på vores bfo. 
Man kan ikke selv følge med mere, om det er en forældre eller om der er en pædagog, der er 
der, grundet den store udskiftning. 
Aktiviteterne er blevet langt bedre indenfor nu, end hvad den har været før sommerferien, så stor 
ros for at værkstederne nu er begyndt og have åbent, det havde det ikke før. Og det er med stor 
glæde for mine 2 børn, der går der. 
Sommerferieaktiviteterne på bfo’en var under al kritik. Tror mine børn hver især var på 2 ture hver 
ud af de 3 uger, de var der.  



 Synes det er ærgerligt at de først åbner 6:45. Ville være bedre hvis de åbnede 6:30. 

 Der er virkelig ikke meget kommunikation mellem forældre og pædagogerne i Bfo’en. Det er tit hvor 
der ikke engang bliver sagt Hej, de har hverken lyst eller den begejstring for at snakke med 
forældre. MEGET, MEGET SJÆLDENT sker det. Det er ikke hver dag, man ser de voksne sammen 
med børnene og lave noget spændende. DE ER ALDRIG på tur. Jeg ser det som en lille tålt pasning, 
som bare er åbent og venter på forældrene henter.  I ALLE DE ÅR har jeg virkelig savnet 
kommunikation med pædagogerne, og savnet at de kom på ture, når der ikke var sommerferie. 

 Jeg har svaret utilfreds ved mange spørgsmål, da jeg simpelthen ikke ved, hvad deres indsats er. 
Der er meget lidt kommunikation ud til forældre om deres pædagogiske arbejde. 

 Jeg synes den nye telefonpolitik er for stram. Så hellere slå ned i forhold til dem, der misbruger 
muligheden.

 Informationer og beskeder bør formidles på Tabulex – i stedet for en seddel på døren. Vi er nogle, 
der sjældent kommer i BFO’en, da vores barn ofte er selvbestemmer. 

 Lokalerne er gamle og slidte, trænger til renovering. 
Der kunne også godt komme noget nydt og spændende udendørs, ligesom Kasperskolen lige har 
fået. 

 Der er ofte tre-fire voksne, der sidder ved udstemplingen, uanset om der er børn i rummet eller ej. 
Til gengæld er børnene ofte alene i deres lege.
Heldigvis er X tilstede og aktiv omkring børnene. Han giver også informationer om vores barn. Stor 
ros til X!
Sommerferien var helt tosset. Voksne der spillede Fifa - Ikke børnene.
Pt er der ikke en anbefalelsesværdig bfo. Det har ændret sig fra vi startede
 

 X gør at vores barn er tryg ved BFO'en. Han er nærværende og er sammen med børnene. Y er 
opmærksom og tilstede. Personalet opleves som mere interesseret i rengøring, egne spil eller 
mobiler end nærvær for børnene. Sommerferiens aktiviteter var tur i hallen og det ikke engang hver 
uge, på trods af en sommer med mange solskinsdage. Så absolut ikke et sted, der anbefales pt. 
Men pga. manglende alternativ fortsættes samarbejdet. 

 Aktiviteterne i BFO'en har alle årene siden 0. klasse syntes meget sparsomme og ensformige - både 
indendørs og udendørs. Det er ikke vores indtryk at hallen ved siden af Sletten (det gl. lokalkontor) 
bliver brugt særlig tit.
Kommunikationen til/med forældre omkring aktiviteter m.m. er ringe. Som eksempel kan nævnes, 
at jeg sidste december stod sammen med vores datter og kiggede på Luciaoptoget, hvor de fleste 
fra hendes klasse deltog, men hvor hun ikke selv var med, fordi hun ikke havde været der den dag, 
der blev spurgt til hvem der ville være med. Der var ikke information om det på Tabulex eller andre 
steder.
De indendørs fysiske forhold på Sletten virker meget små i forhold til antallet af børn - det har 
f.eks. ofte resulteret i konflikt omkring 'dukkekrogen'/ tårnet og dansestedet i kælderen.
Dette spørgeskema er kærkomment! Det vil være godt, hvis det blev indført som en fast årlig 
evalueringsmulighed - ligesom det også burde indføres i indskolingen på skoledelen af børnenes 
hverdag. På den måde vil man bedre kunne måle, hvordan skole/BFO opleves hos forældre, som jo 
også er vigtige interessenter i det gode skoleliv, selvom det ikke altid virker sådan. 
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 Lokalerne er meget slidte og ikke særligt indbydende. Dårligt indeklima i kælderen, som børnene 
bruger rigtig meget til Sportsaktiviteter. 

 Jeg synes, at der både ledelsesmæssigt og personalemæssigt har været en meget lang ustabil 
periode.
Jeg har forsøgt at tale med ledelsen omkring mangel på aktiviteter før sommerferien, pga. Meget 
brug af IPads. Svaret var at man selv på solskinsdage brugte iPads for at aktivere flest børn muligt, 
idet der ikke var hænder nok personalemæssigt.
I sommerferien oplevede under sammenlægningen med Sletten tilsvarende omkring manglende 
aktiviteter fra personalets side. 
Jeg har en datter som trives med fast personale og er længe om at blive tryg ved nye voksne. 
Ligeledes er bedst for hende at være forberedt på dagens aktiviteter. Det har været svært at tale 
med personalet pga. udskiftning og vikarer.

 De fysiske rammer er små og ret slidte. Men jeg synes de voksne formår at få mest muligt ud af 
dem. 

 Har et ønske om åbning fra 6.15 i bfo’en, da jeg møder på arbejde i Kbh kl 7.00
Og at der fredag ikke er lukket/låst før kl 17.00. Fx i fredags 4/10 stod vi 16.45 og havde glemt 
noget, men kunne ikke komme ind : (og her mandag morgen mangler halvdelen af det, vi havde 
glemt i klasselokalet (en picnickurv og et viskestykke)

 Der er ikke meget dialog mellem bfo og os forældre. 

 Jeg synes det er noget rod på den BFO. De har haft meget udskiftning i de voksne. Kan der snart 
tilbydes mere kreativ timer, det er meget det samme. 
Heldigvis er tablet tid mindsket efter dialog efter sommerferien hvor de så tablet og film hver dag...
Synes de skal være mere ude med børnene og jeg ser ofte en voksen ude med nogle stykker, men 
den voksne er ofte på telefonen... Det synes jeg sender et dårligt signal. Plus kan de ikke komme 
over i hallen mere? Synes de kan lave flere aktiviteter, som da de startede, såsom bål og bålmad. 
Fælles gemmeleg osv. Synes der mangler noget i dem BFO. Ved de voksne er nye, men de har brug 
for hjælp. Og vil gerne hjælpe som forælder hvis det er muligt. 

 Der kunne godt være en mere omfattende madordning. Der går langt tid fra frokost, til aftensmad 
og børnene burde i højere omfang have adgang til en eftermiddags snack. Det kunne være noget 
simpelt som en rugbrødsmad. Mangel på mad skader børnenes indlæring, deres sociale 
kompetencer og deres generelle humør. Jeg er sikkert på, at forældrene gerne vil betale en lidt 
højere pris sådan en ordning.

 Det kan tydelig mærkes, at der pt er en del vikarer på BFO’en. Vi savner de faste pædagoger, der 
lige nu er sygemeldte.

 Der lugter i sportskælderen. Er I sikre på, at det er blevet undersøgt?
Der er problemer med gåturen til Sletten: Børn der skubber andre børn, også ud på vejen, osv.
Der er ikke meget aktivering af børnene på Lundebjerg i sommerferien. Det var meget kedeligt. 
Som forælder var man ked af at skulle aflevere barnet der.

 Vi kunne godt ønske os et større fokus på børnenes relationer og på klassetrivsel. Det er en opgave 
pædagogerne i høj grad er uddannet til at arbejde med. I forvejen er BFO’en kæmpe stor og hvis 
ikke man har gode venskaber så forsvinder barnet hurtigt i “mængden” 



 Jeg er i tvivl hvilken afdeling mit barn går i. Han er tilknyttet BFO på Skovvejens skole vest. 

 Fritteren er blevet for stor og der mangler overblik over, hvor børnene er og om de overhovedet er 
mødt ind. 

 Jeg har ikke noget sammenligningsgrundlag fra andre frittere, men min barn skælder mig somme 
tider ud over, at jeg vil have ham hjem “for tidligt”...han elsker sin fritter (og jeg er så på min side 
en af den slags forældre, der fejlagtigt tror, børn helst vil være sammen med familien...de bruger 
aldrig fritter i sommerferien, for eksempel.)
Dedikerede voksne som elsker deres jobs synes at udgøre personalet; det imponerer mig altid. 
Institutionspersonale rangerer generelt lige under Gud hvad angår respekt og tilbedelse - de udfører 
et beundringsværdigt erhverv. 
Så tak for dem!

 Jeg er generelt godt tilfreds. Det er et super personale og de er dygtige. Dog vil jeg nævne at de 
løber stærkt og til tider mangler fysiske hænder. 
Mig deraf også manglende initiativer fordi de må gøre det de plejer i forhold til voksne. Det blir tit 
det de plejer at lave og ikke nye ting fordi der ikk er personale til at kunne gå i køkkenet med en 
gruppe fordi de kun er to til en kæmpe gruppe og den anden ikke kan ha resten

 BFO er efter sammenlægning ALT for stor. Det positive er de mange forskellige udbud af aktiviteter. 
Det negative er at relationsarbejdet halter, fordi det er for stort. Hverken pædagoger eller forældre 
kan hitte børnene. Jeg frygter når vores yngste skal starte i skole. Det er simpelthen for voldsomt 
på trods af, at pædagogerne gør, hvad de kan. 

 BFO Skovvejens skole øst er et stort kaos set med forældreøjne.  Det er meget få af de voksne, der 
virker interesserede i at foretage sig noget med børnene. De voksne ved i virkeligheden ikke, hvem 
mange af børnene er. Ved flere lejligheder, når vi har skullet hente vores barn, har vi ledt 20 min 
selv først, derefter spurgt en voksen, om de kunne hjælpe os. Svaret er ofte, at de ikke lige ved, 
hvem vores barn er. Flere gange er vi kørt igen uden vores barn. Det føles meget lidt trygt! 
Omgivelserne gør det heller ikke nemmere. Udearealerne er fine, men børnene ved ikke, hvad 
afgrænsningen er. Indendørs er der et virvar af rum, hvoraf mange fornemmes som opbevaring af 
gammelt (ødelagt) inventar, selvom det er opholdsrum. Lektiecafe, som vi også havde gode 
forventninger til, fungerer absolut heller ikke. De sidder bare og leger, og vores barn har endnu ikke 
fået hjælp med lektier, som vel var meningen. 
Alt i alt har jeg ikke haft mange gode oplevelser med BFO efter sammenlægningen. 
Stakkels de få ildsjæle, der arbejder der. 
God fornøjelse med at få oplevelsen bedre for de kommende årgange.

 Desværre er BFO'en gået hen og blevet en 'børnefabrik'.  Ked af at se man har slået Fritter 1 og 2 
sammen :-(
Støjniveau i BFO er uacceptabelt hvilket jeg mener bidrager til stressede børn (kan i hvert tilfælde 
se det på mit barn - der sker simpelthen for meget hele tiden)
Det er umuligt at finde børn når man skal hente da der er mange rum/steder de kan være - ofte 
kan man bruge 15-30 minutter på at rende rundt og lede efter dem .
Så gerne BFO'en blev opdelt (igen) således der kunne komme mere 'ro på' - de får simpelt hen for 
mange sanseindtryk hver dag (for mange børn/for mange voksne) - hvilket også har resulteret at 
jeg hver dag får et usædvanligt træt barn hjem hvilket ikke er en fornøjelse.
Aktiviteter etc er gode og glad for børn bliver inddraget bl.a. mht. bage boller mv.
De voksne virker alle søde og engagerede.

 Udover fejl med at I to gange spørger til aktiviteterne indendørs... 
Den nye bfo på øst er forfærdelig, jeg har kendskab til forældre som har søgt at mindre søskende 
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kommer på vest af samme grund. Jeg er ærgerlig over vi søgte øst, en klar fejl med den nye bfo. 
Stedet er gigantisk, børnene umulige at finde og pædagogerne har heller ingen anelse, det er på 
ingen måde betryggende at ingen reelt ved hvor barnet er eller faktisk hvem han er. Selve hente-
situationen er så kaotisk og tidskrævende at vi valgte at barnet selv skal køre hjem næsten alle 
dage.  Da pædagogerne aldrig kunne finde ham og han ofte kom for sent hjem,  hvis ikke vi måtte 
ringe og rykke, så har vi måtte investere i et ur, som ringer, når han skal gå.
Som person ville jeg i øvrigt finde det voldsomt stressende, at så mange børn er samlet på eet 
område.  Støjen i det forreste område er voldsom og at skulle forholde sig til så mange må også 
være at sætte pres på alle, især efter en lang skoledag.
Er det i øvrigt ikke påfaldende mange opsigelser I har haft siden sammenlægningen? Eller føles det 
bare sådan som forældre. 

 Med de personaleressourcer der er til rådighed, synes jeg personalet gør alt hvad de kan, for at 
skabe en god BFO. 

 I 3. klasse er børnene kommet på Hatten og har det for dem selv. Men det betyder, at de sidder 
hele dagen og spiller computer eller playstation. De oplever de ikke må benytte fritterens andre 
tilbud - og bliver heller ikke opfordret til at gøre det. Desuden mangler der opsyn med børnenes 
mobilvaner - reglen er de kun må bruge dem til at ringe til deres forældre, men dette bliver ikke 
efterlevet. Jeg oplever nærmest aldrig at børnene i 3. klasse bruger udendørs faciliteterne. 

 Bfo er efter sammenlægningen blevet ALT for stor og uoverskuelig og udendørs området er så 
kedeligt og spredt over et alt for stort område.
Der er for mange børn samlet på et sted og for meget støj.
Den værste beslutning ejer at lægge dem sammen.
 

 Ville være rart med flere opfordringer til at børnene skulle bruge de udendørs aktiviteter.

 Der forgår intet pædagogisk arbejde. Der er anarki mellem børnene når man afleverer og der sidder 
typisk en eller to på arbejde som bare drikker kaffe mens børnene er igang med en eller anden kaos 
leg som man bare kan se ender med en konflikt. Men det kan personalet ikke se åbenbart.  
Konfliktløsning og hjælp til samme er ikke-eksisterende og man har ikke tid eller lyst til at udrede 
hvad der rent faktisk er sker mellem børnene, men giver bare en eller anden skylden og skældud. 
Jeg har flere gange måtte hjælpe med konfliktløsning for andres børn fordi jeg simpelthen ikke 
kunne holde ud at se hvordan de behandlede hinanden,  og det er flere gange sket foran en 
medarbejder som gjorde intet.
Man krydser fingre hver dag når man henter for at ens barn har haft det godt, for det er ikke noget 
man kan være sikker på...

 Bedre toiletforhold for børnene

 Der er alt for mange børn og alt alt for meget larm!! Personalet er fantastiske (!!) og gør der 
arbejde så godt de kan under de betingelser de har men de er nu blevet ansat i en børnefabrik! Før 
var der rammer med hygge og ro og en masse projekter og aktiviteter - nu er der Iben aktiviteter - 
selv det med at bage er lagt i skema! Man snakker aldrig med de voksne da de har travlt og der 
ikke er roligt til at snakke. Legepladsen er alt for lille og alt for lidt udfordrende for de store børn!! 
De kommer aldrig ud af huset grundet for mange børn og for få voksne!

 Jeg synes modtagelsen om morgenen er utrolig forskellig. Har et barn der har stort behov for at føle 
sig tryg. Der er nogle pædagoger der er utrolig opmærksomme og aktive for at modtage børnene 
og sætte aktiviteter i gang. Men der er mange der bare sidder og drikker kaffe og bare taler 
sammen. Jeg er glad for at mit barn er blevet større nu, det ville have været rigtig svært (nogle 
morgener) hvis hun havde gået i 0. Men jeg vil understrege, at der er 4-5 pædagoger der gør et 



fantastisk arbejde og er meget opmærksomme. 

 Man låser af for tidligt nogle gange
 

 Da de forskellige fritter afdelinger blev lagt sammen i Egebjerg, oplevede jeg en stor mangel på at 
få indrettet de fysiske rammer ordentligt. Denne mangel er der fortsat. Man bevæger sig rundt i 
store halvtomme lokaler, hvide vægge og generel mangel på indretning og muligheder for at skabe 
små rum til leg og samvær. 
Jeg oplevet at personalet gør alt hvad de kan for at etablere rimelige rammer. Jeg kan forestille mig 
at økonomien er en begrænsende faktor for etablering af tilfredsstillende fysiske rammer. Et 
parameter der burde være på plads inden man laver en sammenlægning af flere afdelinger. 
Tilfredshed med personalet
stor utilfredshed med de rammer i byder vores børn og ikke mindst de ansatte der knokler for at 
etablere en god fritter. 

 Jeg har ingen føling med de voksne i fritteren. Jeg kender dem ikke og flere hilser ikke engang, når 
jeg kommer og henter mit barn. Der er aldrig nogen tilbagemelding på mit barns dag, om hun 
trives! Jeg antager, at det er et godt tegn, men jeg ved det jo ikke. 
Jeg synes i har stuvet alt for mange børn sammen på for lidt plads. Der er tale om en børnefabrik 
uden nærværende voksne. Hvordan har I tænkt jer at de voksne skal udøve et godt pædagogisk 
stykke arbejde under de forhold i byder dem?  
Fritteren er alt for stor og det kan være svært At finde legekammerater. Har I overvejet en mere 
klasseopdelt struktur ? 
Når det så er sagt, så oplever jeg ro ude i værkstederne og det er dejligt. 

 Mit barn er glad nok for at gå i Fritter i øjeblikket. Han leger med de samme hver dag og laver stort 
set det samme hver dag, men han er glad for at lege og have ro til det. 
Han ved ikke, hvad de voksne hedder, men er tryg nok.
Han vil gerne i værksteder, men ved ikke, hvad han skal gøre. Der savnes en introduktion til 
værkstederne. Mit ældste barn fik en introduktion, og det var godt givet ud.
Min søn er ikke klar over de tilbud, som I har. 
Har I fx en udedag?
I er i gang med en ny struktur, og det kan man godt mærke. Jeg er sikker på, at I gør det, så godt 
som I kan inden for rammerne, men der er plads til forbedring (se forslag i det ovenstående).
 

 Det er blevet en meget stor institution, hvilket gør en hente situation til en meget lang proces. Det 
kan hurtigt tage over en halv time at finde sit barn.

 Det virker enormt rodet og uoverskueligt at komme i BFO'en som forældre. Tæt på umuligt at finde 
sit barn. De voksne kan man ikke spørge om hjælp - de ved enten ikke hvem man leder efter eller 
hvem man er - ej heller virker de interesserede i at finde ud af hvem man er eller omvendt i at 
fortælle hvem de er. Føler mig sjældent genkendt. Så i forhold til det relationsmæssige, så er vi 
langt fra i mål. 
De oser heller ikke ligefrem af overskud og tid - men det kan jo godt bare være fordi vi 
typisk kommer i myldretiden... 
Men min datter kan holde sig beskæftiget og der er mange aktiviteter, så det er et plus. 

 Jeg er meget glad for mit barns opstart i bfo Højager. Mit barn er tryg og glad og der er utrolig 
søde, imødekommende og kompetente voksne. 

 Jeg synes der er for lidt tvungen tid udenfor. Man kunne godt lave f.eks. 1 times leg uden for efter 
skole i hele sommerhalvåret. 
Desuden kunne jeg ønske at der blev trænet mere selvhjulpenhed i form af at de smører deres 
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egne madder om eftermiddagen eller lignende. 

 Personalet gør et rigtig godt stykke arbejde og har en meget positiv attitude.

 Der mangler generelt flere pædagoger på Fritteren. Jeg synes desværre Fritteren er blevet alt for 
stor, så der mangler den gode relation mellem børn og pædagoger samt i mellem forældre og 
pædagoger. 
 Pædagogerne har ikke en chance for at lærer alle børn at kende, da der er rigtig mange! Man kan 
som forældre føle, at ingen ved hvordan ens barn har haft. 
Det virker kaotisk at hente sit barn, man kan bruge relativ lang tid på at finde ens barn, da 
pædagogerne ikke har mulighed for at vide hvem ens barn er, eller hvor det er henne, da der er så 
mange børn på et meget stort areal.

 Tak for det arbejde I alle gør på Højager og den imødekommenhed der er. 
I virker til at være et godt team. 
 

 Der er for mange børn, hvorfor nærværet forsvinder. Det kan være hektisk at være barn blandt 
mange andre børn, og barnet kommer lettere på overarbejde.

 Der er for mange børn samlet et sted. Man bør hellere se på at skabe grobund for en bedre og mere 
nærværende relation mellem barn og voksen. På samme tid udfordrer man også børnene, så de 
øger risikoen for at blive overstimulerede af indtryk. Skoledagen trætter i forvejen en stor del, og 
det frirum man har til leg, som skulle virke som en ventil, bliver i nogle tilfælde det modsatte.

 Meget stort og “voldsomt”. Virker til tider kaotisk. Mange børn stuvet sammen. Mangler nærvær og 
fokus på det enkelte barn. 

 Mangler nærhed i forhold til de voksne, at de er omkring børnene, og ikke sidder og snakker så 
meget sammen med hinanden. At de er ude og lave ting med dem. Det er ikke så tit at der er nogle 
som kan fortælle mig hvor mit barn er. 

 Jeg oplever stor set ingen pædagogiske aktiviteter i fht. mit barn eller klassen.
Stedet er kaotisk og uden megen struktur og børnene flakker rundt alene for at finde noget at lave 
eller nogen de kender.
jeg synes ikke man kan tale om et pædagogisk tilbud - det minder mere om en ramme der sættes 
op med tilsyn med børnene og så må de klare sig selv.

  Kunne godt bruge at der var flere udendørs aktiviteter som var voksne styret. Fint at 3. Klasserne 
har deres eget rum, som de kan føle sic store i, og være i fred. 

 BFO'en har taget rigtig godt imod vores barn. Vi tog selv initiativ til at informere om vores barns 
behov. Vi oplevede en meget stor imødekommenhed fra BFO'en og skolens side. Det har været af 
meget stor værdi for os.
BFO'en har store problemer med støj i arealet ved cafeen. Der mangler klarhed over, hvilke tilbud 
børnene kan vælge imellem indendørs (+ synlighed for børnene). Vi savner "værkstedskulturen" fra 
Agernhuset, som dog delvist er båret videre. Vi har indtryk af, at børnene leger mere på egen hånd 
nu. Vi kan være i tvivl om, hvor meget de selv oplever, at de voksne altid er tilgængelige.
Vi er meget glade for det personale, vi møder. Vi håber, udfordringerne efterhånden bliver løst.



 Det er alt for stort og uoverskueligt. Selv om pædagogerne gør, hvad de kan, og vi er glade for 
dem, så giver mængden af børn og larmen et uoverskueligt og stressende miljø. Det er ikke 
hyggeligt. Det mangler ro og nærvær. Og det handler ikke om pædagogernes indsats, for de gør 
det så godt som muligt. Så mange børn burde deles op, så både børn og voksne får mulighed for at 
lære hinanden bedre at kende, og så de voksne ved, hvor hver enkelt barn er både fysisk og 
udviklingsmæssigt. Børnene bliver nødt til at råbe for at blive hørt, de er helt kuldrede og kører i et 
alt for højt gear. Der er steder, hvor børnene er uden opsyn. Aktiviteterne er gode, men i stedet for 
100 aktiviteter vil vi hellere have ro og nærvær.

 Generelt har det været en god overgang fra bh til BFO og de pædagoger, som er med i klasserne, 
virker meget engagerede i børnene. Især X og Y. De er skønne!! De skaber naturligt relationer ml 
børn og voksne og de leger aktivt og giver energi. Der er flere andre voksne som jeg ikke kender, 
som ser ud til at være i dialog med børnene og hjælpe med gå-hjem-tider, bagværk, spil osv.  
Jeg må også sige, at jeg overraskes lidt når jeg ikke så sjældent ser øvrige voksne sidde 3-4 voksne 
om et bord - enten ved køkkenet, eller i storrummet (ved værkstederne), hvor det mest ligner en 
gruppe trætte voksne, som ikke orker andet end at sidde på en stol og snakke med hinanden. Jeg 
kan sagtens forstå, at der er behov for at koordinere og fordele, men det er ikke mit indtryk, at 
dette er tilfældet her. Det er oftest når jeg henter, dvs. mellem kl 15-16, og det slår mig når der 
ofte udenfor kun er én voksen at lege med. 
Måske er det sådan, det forventes at være?
Måske gider børnene heller ikke at lege med de voksne?
Jeg vil nødigt være anklagende på et område, jeg ikke kender indgående, men det har bare 
efterladt mig med en følelse af “hvorfor sidder de bare der?”
Mange gode ting kan siges - værkstederne er et hit, der dufter ind imellem af bagværk som 
børnene har været inddraget i, bål, musik og leg er også dejligt at se blandt voksne og børn. 
TAK for den del 
mvh
 

 Medarbejdere der skal åbne BFO'en skal som minimum være klar klokken 6.30 og ikke komme 
dryssende minutter efter. Man føler sig ikke vel modtaget når medarbejdere gang på gang først 
kommer efter ens barn og derfor stresser rundt i et køkken for at sørge for morgenmad.
Måske en mødetid skal sættes til 10-15 minutter før åbningstid, så man kan møde i en rolig 
afdæmpet og hyggelig atmosfære. Det vil børnene kunne mærke.

 Den bedste BFO man kan ønske sig til sit barn med meget dygtige medarbejdere. Kan kun give stor 
ros til deres store indsats i en travl hverdag.

 Hvis man har et barn fra andet skoledistrikt, fra børnehave, så er der ikke noget samarbejde i 
forhold til at barnet kommer på introdag. Kan godt forstå, at ressourcer må prioriteres, men så må 
man måske tænke ud af boksen.

 Det er en alt for stor BFO. Ideen med at gøre de tre frittere til en var måske god på papiret. Men 
det er kaos, når man kommer og henter. Børn og larm over det hele. Og pædagogisk personale 
som ikke kender børnene, hvilket er forståeligt, når der er så mange. Det er svært for både børn og 
personale at danne gode relationer på sådan et stort sted. 

 Virkelig god bfo på Skovvejens Skole Vest

 Det er lidt ærgerligt, at gyngerne ikke er lavet, så børnene kan benytte dem.

 Det er min oplevelse at Maj-forløbet fungerede rigtigt godt, men så slipper grebet, og tingene bliver 
uoverskuelige/kaotisk. Både med rammerne, antallet af børn og pædagogerne. 
Jeg tror nemt, man kan blive overset som barn i disse rammer. Og jeg syntes det er kritisabelt, at 
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udearealerne er så misligholdte. Giv dog i det mindste forældrene lov til at holde arbejdsdag, så der 
kan blive malet og vedligeholdt udendørs. 

 Jeg synes den er stor, og der er for mange børn.

 Der er ofte en dårlig tone fra voksne til børn. Der bliver ikke talt anerkendende. Der er et voldsomt 
højt støjniveau, og ofte har jeg en oplevelse af, at de voksne ikke ved, hvor mine børn befinder sig 
og om de i det hele taget er på fritteren. De voksne synes mere optagede af at sidde ved 
indkrydsningsskærmen end af at være i samspil med børnene. Jeg ser ofte børn gå alene og 
formålsløse rundt. 

 Efter sammenlægning er den blevet meget uoverskuelig. Alt for mange børn. 

 Vores barn er glad, så længe han har sine venner tæt på. 

 Det er tåbeligt at kalde en national ordning for BFO. Det er en SFO, så lad dem dog hedde det.
Jeg kunne tænke mig at Ballerup satsede på forskellighed og tilbød både en (eller flere) SFO og et 
(eller flere) fritidshjem til hver skole. Der foregår en ensretning af børns liv i kommunen, som jeg 
ikke mener er hensigtsmæssig. One size does not fit all.

 Virker for stor og upersonlig.

 Personalet tager initiativ til dialoger om et enkelt barn ude i fællesrummet

 Vi synes, institutionen er blevet alt for stor efter sammenlægning! Pædagogerne ved næsten aldrig, 
hvor ens barn er (da det er for stort), og de bliver ikke sendt hjem til tiden! Når vi henter, er det 
svært at finde vores barn! Jeg ved ikke om pædagogerne er pædagoger eller andre voksne, som 
skal hente, da fritteren er kæmpe stor og man nærmest ikke kender pædagogerne! Jeg savner 
også, at der er ture ud af huset - svømmehal, skøjtetur mm. 

 Min oplevelse er, at der foregår meget i krogene, som de voksne ikke ser. Min oplevelse er også, at 
børnene ikke får hjælp nok til at forebygge og afhjælpe konflikter. Ikke i "ond mening" men i kraft 
af blinde vinkler. Det er min oplevelse, at de voksne for ofte stimler sig sammen samme sted, fx i 
caféen eller ved morgenbordet, og langt fra altid er orienteret mod det, som ellers sker i 
krogene. Det kan være tale om faglige snakke. Jeg tænker alligevel, at man kan blive bedre til at 
sprede ressourcerne og være mere til stede i flere kroge - fx også udenfor. Jeg savner mere 
igangsættelse af lege/ mere understøttelse af børns frie leg og inspirerende aktiviteter for børnene. 
Hvis der laves mad over bål, kunne børn fx også involveres i mere end blot spisning. Jeg savner 
voksne, som kender mit barn og går i konstruktiv dialog. (Men noget af dette er også givet i 
rammerne for en kæmpe institution og relativt mange opgaver til få voksne). Når det er sagt, så er 
der gode faciliteter og god akustik/ relativt roligt indeklima. Og jeg fornemmer, at der er udvikling i 
gang i forhold til at tænke mere i pædagogiske aktiviteter, som fanger børnene. 
 
 

 Ærgerligt at der ikke findes en græsplæne/fodboldbane tæt på Fritteren.

 Det har været en blandet fornøjelse med den store fritter.
Der er voksne, der laver gode aktiviteter med børnene, men vi har oplevet et barn, der i en længere 
periode efter skiftet ikke har været nær så glad for fritteren, som han var inden skiftet.
Det virker uoverskueligt - både for de voksne og børnene.



 Det ses ofte, at enkelte medarbejdere sidder ved en computer med en kop kaffe uden nogen form 
for engagement i så meget andet. Andre medarbejdere derimod er super motiverede og laver ofte 
alt muligt med børnene. 

 Toilethygiejnen er meget dårlig.
Deres håndtering af mobning er ikke tilstrækkelig .
 

 Fx er vi meget utilfredse med, at der er ingen madordning er i BFOen. Andre kommuner tilbyder 
det. 
Der foregår også meget mobning og der er flere som er stoppet fra skolen og BFOen. 
Børnene synes også, at det er kedeligt at gå i BFOen. 

 Pædagogerne gør, hvad de kan, og vi er meget tilfredse med deres pædagogik. De er altid søde, 
rare og hjælpsomme. Der er gode aktiviteter med kompetente voksne. MEN fritten er ALT for stor. 
Det er et stort virvar af børn og støjniveau både for voksne og børn, er dybt bekymrende. Det 
minder om en børnefabrik, hvor de bare skal opbevares, indtil de bliver hentet. Dette er 
udelukkende pga. størrelsen og bestemt ikke pædagogernes skyld, som skrevet gør de, hvad de 
kan. Men de fysiske rammer er under alt kritik, efter de to fritter er blevet lagt sammen. Stakkels 
børn og stakkels personale. 

 Efter Fritter2 blev nedlagt synes jeg, det er nogle meget triste og uinspirerende lokaler, og det er i 
det hele taget ekstremt svært og finde ud af hvilke muligheder for aktivering, der er.
Og så synes jeg, at lydniveauet er ALT for højt og stakkels de søde medarbejdere, som er i det hver 
dag, og faktisk får man også meget fyldte børn hjem.
Savner i den grad rum, som inspirere langt med til forskellige former for fordybelses og kreative 
aktiviteter.
Og så er jeg blevet fortalt at tvungen udeleg de første 30 min. efter skole, ikke længere findes - øv!

 I vores tilfælde synes jeg, det er synd, de har fået computere i BFO. 
Jeg synes, de skulle fra 2.klasse have fået lov at komme på byggelegeplads med dyr osv. Måske 
endda fra 0.klasse skulle de have haft muligheden for at få kaniner osv. 

 Kunne godt bruge et tættere samarbejde mellem BFO og hjem, grundet den tid pædagogerne også 
er med i skoletiden.

 Jeg får sjældent læst op på BFO-beskeder, da jeg sjældent går på Tabulex.
Kan man ikke bare få beskederne gennem Forældre Intra? 

 Dialog: ved evt. konflikt, bør ikke ske i plenum, der bør være mulighed for at kunne trække væk fra 
udtjekningsdisk. 
Rengøring: meget mere fokus på toiletforhold, f.eks. manglede der sæbe på børnenes toiletter i 
flere mdr. Ikke acceptabelt når ens 7-årige kommer hjem og siger, at de ikke kan vaske fingre.
Evt. mulighed for afspritning inden i klasselokalet, så børneorm mm. kan komme til livs.

 Søde og rare voksne, der engagerer sig i børnene.

 Skovvejens Skole (Øst) byder på en masse spændende muligheder for børnene - og det er meget 
positivt.
Vores barn har dog svært ved at finde sig til rette i de mange lokaler, og det kan være svært at 



25

finde en legekammerat. Som forældre frygter vi, at man kan blive overset pga. mængden af børn 
og BFO'ens størrelse. Vi har af og til oplevet at vores barn (ved afhentning) har siddet helt alene - 
ofte et sted udenfor.
Dette er ikke en kritik af personalet, som altid er meget imødekommende. Det er mere det store 
område, som BFO'en strækker sig over samt mængden af børn, der gør os urolige. 

 Indeklimaet er meget dårligt. Særligt i vinterhalvåret, hvor mange børn er inde. Der luftes ikke ret 
meget ud ( jeg ved ikke om de kan), men det kunne hjælpe meget.
toiletterne er også virkelig ulækre. Det ville være godt med samme fokus på toiletterne i BFO’en 
som i skolen, hvor de er blevet meget bedre.
legeplads og udeområde er helt fantastisk. 

 Personalet er altid glade og imødekommende, når man kommer for at hente sit barn.
Synes måske at der godt kunne trænge til en opdatering af lokaler mht maling og inventar, synes 
dog også at det trods alt er vigtigere at personalet og børnene har det godt sammen, og selvom de 
til tider har en del at se til er der altid tid til en snak hvis behovet er der

 Generelt er der meget lidt sammenhæng mellem indsatser i skole og fritter, og der mangler 
kompetencer og mandat til at arbejde med pædagogiske indsatser i skoleregi. Der er ikke altid 
meget udvikling over det pædagogiske arbejde i fritteren - der bliver ikke arbejdet særlig meget 
med relationer, udvikling af kompetencer mv. - det handler mest om, at børnene skal have 
eftermiddagen til at gå. I 3. klasse er der også rigtig meget fokus på og mulighed for elektroniske 
spil, hvilket stjæler en stor del af børnenes opmærksomhed, som kunne have været brugt på at 
skabe bedre fællesskab og trivsel.

 Ingen kontakt til dem, der kommer fra andre kommuner.

 Jeg oplever ikke, at der arrangeres aktiviteter for børnene, der sidder tit 3-4 voksne ved 
computeren. Jeg ønsker mere fokus på at komme ud og røre sig - måske fodboldturnering, spille 
hockey, gå i skoven, atletikbanen, hulahop konkurrence, bordfodbold/bordtennis/billard turnering 
etc. Det ville være dejligt med mere åbent i male/tegne værksted, og at børnene opfordres til at 
være med her.

 Jeg savner fokus på at komme ud og bevæge sig. Man kunne lave diverse sportsaktiviteter eller gå i 
skoven eller på atletikbanen. Børnene sidder som regel foran computer/PlayStation, når jeg henter.
Legepladsen er slidt og egnede sig nok bedre til børnehave end fritter.

 Jeg har svært ved at se, at de voksne er sammen med børnene, de virker fraværende, når jeg 
henter min datter. Når jeg ringer for at få fat i hende, prioriteres tiden ikke til at finde hende. Der 
lægges på med lovning om at ringe tilbage, men det sker ikke og jeg sporer en TYDELIG irritation 
hos personalet over at jeg ringer. 
Min datter bliver sendt afsted fra fritteren, selv om hun siger, det er en fejl og ikke skal afsted. De 
tror hende ikke og tager end ikke tid til at undersøge rigtigheden i hendes udsagn. 
Det virker generelt ikke som om, de voksne er specielt optaget af børnene dernede.

 Det var ikke rart for mit og mange andres børn at være på Sletten i sommerferien. Det virkede ikke 
til, at personalet havde ordentlig tid og styr på de børn, der kom fra (i forvejen helt nye og uvante 
omgivelser!) i Lundebjerg. Det var en alt for stor omvæltning for de små børn, og det tog alt for 
lang tid for børnene at lære de nye, midlertidige omgivelser at kende. 
Men ud over det hektiske start på skolelivet, så trives mit barn på Lundebjerg. 



 Jeg synes, det er tydeligt at mærke, at BFOen er blevet kæmpestor. Og børnene skal kunne passe 
sig selv, da de selv skal opsøge voksnes kontakt i værkstederne for at få den. 
Førhen følte man sig mere tryg som forældre ved at vide, at der var voksne, der rent faktisk vidste, 
hvordan ens barn havde haft det. Det synes jeg drukner i denne stordrift. 
Mit negative svar på undersøgelsen skal ses i dette lys og er ikke et udtryk for, at de ansatte 
pædagoger ikke er gode og dygtige, for det er de, men præmissen for institutionen virker håbløs.

 Jeg er rigtig ked af, at BFO’erne, er blevet slået sammen, efter sammenlægningen kan min datter 
ikke holde til at være der mere end max. en time.

 Efter BFO er slået sammen til een stor, er det uoverskueligt som forælder at finde sit barn - og der 
mangler nærvær mellem de voksne og børnene. Dette skyldes ikke det kompetente personale men 
rammerne.

 Jeg synes, den er alt for stor - for mange børn og for få voksne. Jeg taler aldrig med pædagogerne 
om mit barns dag. Jeg ved intet andet end det lidt mit barn fortæller mig om hans hverdag i BFO. 
Jeg antager, at det er godt, da han virker glad og tilfreds. Men jeg kunne godt tænke mig i højere 
grad at være i dialog med personalet. De er meget søde og flinke. 

 Toiletterne kunne godt trænge til bedre rengøring, der lugter ofte ret grimt helt ud på gangen.
Også i på gangen i garderoberne lugter der ofte grimt, der bør laves noget bedre udluftning der.

 Fredags lukketid kan ind imellem være en udfordring.

 For mange børn samlet på et sted. Dårligt for det psykiske velbefindende. Meget upersonligt. Ringe 
voksenkontakt.

 Jeg opfatter, at 3. klasses eleverne helst vil være i Hatten. Indendørsklima i sommerperioden, hvor 
der er varmt og sol betyder uacceptabelt høje temperaturer i Hatten. Både for børn og voksne. Kan 
der gøres noget ved dette?
Mht. aktiviteter synes jeg, der gerne må opfordres til mere udeaktivitet og mindre skærmtid i 
fritteren. Evt. voksendrevne aktiviteter ude, fx boldspil eller anden sport. Der skal noget til at for at 
rive dem væk fra skærmene. Når de ikke selv har skærmtid, ser de på at andre har skærmtid.

 Jeg synes det ville være godt med noget mere information fra fritten omkring, hvordan det går med 
årgangen/klassen/vores barn i fritteren. Der kommer ikke så meget den vej.

 Jeg synes, det var ærgerligt, at der ikke var mulighed for at få gruppen med hjem til fødselsdag i 
fritter-tiden om eftermiddagen. Det var i august inden skolestart. Dvs. det var en hel dag i fritter, 
uden fødselsdag.

 Institutionen er stor, og det er ofte svært at finde vores barn, når vi henter.

 Jeg vil gerne opfordre til flere udeaktiviteter, meget gerne aktiviteter drevet af voksne. I forhold til 
børnehaven oplever jeg tit, at børnene er inde. Fx kunne man have en planteaktivitet, hvor børnene 
var med til at så (inde, kan starte omkring februar), klargøre jord (feb./marts), plante, luge 
og passe planterne. Vi har en, der ville elske sådan en aktivitet.
Jeg vil gerne takke jer alle for, at I trods størrelsen holder en god stemning i institutionen.

 Jeg har et meget positivt indtryk af vores fritter. De ansatte er altid venlige, smilende og 
imødekommende på trods af en travl hverdag og få hænder. Selvom der er tale om en stor fritter 
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oplever jeg, at de har stort kendskab til børnene. Jeg synes, de fortjener stor ros! 

 Jeg har et meget positivt indtryk af vores fritter. De ansatte er altid venlige, smilende og 
imødekommende på trods af en travl hverdag og få hænder. Selv om der er tale om en stor fritter 
oplever jeg, at de har stort kendskab til børnene. Jeg synes, de fortjener stor ros! 

 Der er jævnligt børn på legepladsen med for lidt tøj på i forhold til vejret. F.eks. en T-shirt og ingen 
overtøj i overskyet vejr i 10 graders varme. Og der er er ingen voksne, der påtaler det, heller ikke 
selv om de står ved siden af med jakke på. Mange børn er kun 6 og har stadig brug for vejledning i 
forhold til overtøj. 

 Det er svært at finde sit barn.
Der er generelt for meget stillesideende aktiviteter på Hatten. Flere udendørs tilbud for børnene på 
Hatten. 
 
 

 Syntes at der kunne gøres en bedre indsats for:
- At ryste børn sammen i sommerferieperioder
- At skabe hyggelige indendørs rum til ophold og leg.

 For mange børn samlet et sted. For få udendørsaktiviteter. For meget skærme og uengageret 
voksne. 

 Jeg synes fritteren er alt, alt for stor og uoverskuelig. Flere hundrede børn og en masse voksne. Det 
kan tage lang tid at finde min datter om eftermiddagen. Faktisk så tidskrævende, at vi oftest beder 
hende om selv at cykle hjem. Og man kan godt prøve at spørge en voksen om, hvad hun har lavet, 
eller hvem hun har leget med, eller om hun har været glad eller trist. Men det er næsten umuligt at 
finde en voksen, der tilfældigvis har været i nærheden af hende. Pædagogerne er super søde og 
engagerede, og de gør hvad de kan for at danne relationer til børnene. Men det kan jo ikke lade sig 
gøre at danne relationer til flere hundrede børn. Min datter trives generelt og er glad for skole og 
fritter. Men min fornemmelse er, at hun ikke føler, at hun er så tæt på de voksne, at hun ville gå til 
dem med et problem. Hun leger næsten altid med de samme piger. Hvis stedet var mindre, ville 
man nemmere kunne lære nogle af de andre at kende, måske fra klassen under eller over. Men det 
virker helt usandsynligt, at det sker under de nuværende forhold. Hvis der sker en yderligere vækst 
af antallet af børn i området, bør man stærkt gentænke strukturen. Den fritter kan ikke bære flere 
børn. Jeres primære vision med den nye fritter efter sammenlægning var NÆRHED, og det runger 
hult i mine ører, når man ser på de forhold, voksne og børn tilbydes. De forhold, vi ser i fritteren, er 
en af årsagerne til, at vi kraftigt overvejer om de to mindre søstre skal på Hareskovens Lilleskole, 
hvor man føler, at hvert barn bliver set og hørt - og man rent faktisk kan få en snak med 
pædagogerne om det, når man henter. Dette til trods for at normeringen på lilleskolen er dårligere i 
fritteren. Og det skal siges, at vores datter virker glad for fritteren. Men hun har også et stort 
overskud og gode venner. Min fornemmelse er, at et barn med dårlige sociale kompetencer - eller 
bare uheldigvis ikke lige har fået nogle gode venner - nemmere overses og er på egen hånd i de 
omgivelser. Så hvis I ønsker, at børn fortsat vælger folkeskolen, skal enhederne i bfo være mindre, 
hvilket vil højne kvaliteten. 

 Fritteren er kæmpestor efter sammenlægningen, og det er helt umuligt at finde sit barn, der skal 
bruges utrolig meget tid. Det virker uoverskueligt og stort, og ingen ved, hvor nogen er.

 Kunne være rart med længere åbningstider fredag, bare som de andre dage. 

 I lang tid har gyngerne ikke måtte bruges.
Det er et meget stort område at skulle finde 2 børn på. Ikke altid at nemt at finde en voksen, der 



ved noget om ens barn. Ser ofte voksne, der ikke laver aktiviteter med børnene, men sidder og 
snakker.
Mine børn er meget glade for at være på fritter :)

 Det er en skøn skole og en dejlig BFO. Vi sætter pris på, at de mange udendørs faciliteter udnyttes 
og de mange gode arrangementer. Vi kunne ikke ønske os en bedre BFO til vores barn.


